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                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                           СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

              НЯДАШАУСКІ СЕЛЬСКІ                                                                 НЕДАШЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ
                САВЕТ ДЭПУТАТАЎ                                                                            СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

               РАШЭННЕ                                                    РЕШЕНИЕ

15 марта 2016 г. № 19-2
                  дНядашава-1
                                                                     д.Недашево-1
Об утверждении отчета об исполнении сельского бюджета за 2015 год


На основании пункта 4 статьи 124 Бюджетного кодекса Республики Беларусь Недашевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:


1.Утвердить  отчет об исполнении сельского бюджета за 2015  год по доходам в сумме  978 467,8 тысяч рублей (далее- тыс. рублей) и расходам в сумме 965 592,4 тыс. рублей с профицитом в сумме 21 875,4 тысяч рублей.

          2.Обнародовать (опубликовать)  настоящее решение на сайте Могилевского районного исполнительного  комитета.
Председатель сельского Совета

депутатов                                                                         В.П.Журбенко
                                                                                                                                                       Приложение
                                                                                                                                                       к решению
                                                                                                                                                       Недашевского сельского

                                                                                                                                                       Совета депутатов

                                                                                                                                                       15.03.2016 № 19-2
ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ СЕЛЬСКОГО БЮДЖЕТА ЗА 2015 ГОД

(тысяч рублей)

	
Доходы        
	Группа
	Подгруппапа
	Вид
	Раздел
	
Подраздел
	
Утверждено
по бюджету
	Уточнено в   
соответствии с 
актами     
законодательства
	
Исполнено 

	НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ     
	1   
	0    
	0 
	00  
	00    
	210 490,0
	212 937,0
	221 128,5

	Налоги на доходы и прибыль              
	1   
	1    
	0 
	00  
	00    
	96 406,0
	88 550,0
	89 843,5

	Налоги на доходы, уплачиваемые         
физическими лицами   
	
1   
	
1    
	
1 
	
00  
	
00    
	96 406,0
	88 550,0
	89 843,5

	Подоходный налог с  физических лиц       
	
1   
	
1    
	
1 
	
01  
	
00    
	96 406,0
	88 550,0
	89 843,5

	Налоги на собственность        
	1   
	3    
	0
	00  
	00    
	107 880,0
	116 380,0
	121 487,0

	Налоги на недвижимое имущество            
	1   
	3    
	1 
	00  
	00    
	59 422,0
	59 422,0
	64 519,7

	Земельный налог      
	1   
	3    
	1 
	08  
	00    
	59 422,0
	59 422,0
	64 519,7

	Налоги на остаточную стоимость имущества  
	
1   
	
3    
	
2 
	
00  
	
00    
	48 458,0
	56 958,0
	56 967,3

	Налог на недвижимость
	1
	3
	2
	09
	00
	48 458,0
	56 958,0
	56 967,3

	Налоги на товары (работы, услуги)
	1
	4
	00
	00
	00
	
	
	81,0

	Сборы за пользование товарами (разрешения на их использование),осуществления деятельности
	1
	4
	4
	00
	00
	
	
	81,0

	Регистрационные сборы
	1
	4
	4
	19
	00
	
	
	81,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие  налоговые доходы     
	
1   
	
6    
	
0 
	
00  
	
00    
	6 204,0
	8 007,0
	9 717,0

	Другие налоги, сборы (пошлины) и другие  налоговые доходы     
	
1   
	
6    
	
1 
	
00  
	
00    
	6 204,0
	8 007,0
	9 717,0

	Государственная   пошлина              
	1   
	6    
	1 
	30  
	00    
	6 204,0
	8 007,0
	9 717,0

	НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   
	3   
	0    
	0 
	00  
	00    
	17 823,0
	240 502,0
	245 041,3

	Доходы от  использования        
имущества, находящегося в       
государственной  собственности        
	

3   
	

1    
	0 
	

00  
	

00    
	10 000,0
	13 968,0
	18 471,0

	Доходы от размещения денежных средств   бюджетов             
	
3   
	
1    
	
1 
	
00  
	
00    
	10 000,0
	13 968,0
	18 471,0

	Проценты за пользование денежными  средствами бюджетов  
	
3   
	
1    
	
1 
	
38  
	
00    
	10 000,0
	13 968,0
	18 471,0

	Доходы от  осуществления        
приносящей доходы  деятельности         
	
3   
	
2    
	
0 
	
00  
	
00    
	5 823,0
	223 324,0
	223 324,6

	Доходы от сдачи в  аренду имущества,  находящегося в       
государственной   собственности        
	

3   
	

2    
	

1 
	

00  
	

00    
	5 823,0
	5 179,0
	5 179,1

	Доходы от сдачи в  аренду земельных  участков             
	
3   
	
2    
	
1 
	
40  
	
00    
	5 823,0
	5 179,0
	5 179,1

	Доходы от реализации государственного имущества, кроме средств от реализации принадлежащего государству имущества в соответствии с законодательством о приватизации
	3
	2
	4
	00
	00
	
	218 145,0
	218 145,5

	Доходы от продажи земельных участков в частную собственность гражданам, негосударственным  юридическим лицам, собственность иностранным государствам, международным организациям
	3
	2
	4
	49
	00
	
	218 145,0
	218 145,5

	Штрафы, удержания    
	3   
	3    
	0 
	00  
	00    
	2 000,0
	3 210,0
	3 210,0

	Штрафы, удержания    
	3   
	3    
	1 
	00  
	00    
	2 000,0
	3 210,0
	3 210,0

	Штрафы               
	3   
	3    
	1 
	51  
	00    
	2 000,0
	3 210,0
	3210,0

	Прочие неналоговые доходы               
	3   
	4    
	0
	00  
	00    
	
	
	35,7

	Прочие неналоговые доходы               
	3   
	4    
	1 
	00  
	00    
	
	
	35,7

	Прочие неналоговые  доходы               
	3   
	4    
	1 
	55  
	00    
	
	
	35,7

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ       ПОСТУПЛЕНИЯ          
	
4   
	
0    
	
0 
	
00  
	
00    
	416 298,0
	512 298,0
	512 298,0

	Безвозмездные  поступления от других бюджетов бюджетной   
системы Республики Беларусь             
	

4   
	

3    
	

0 
	

00  
	

00    
	416 298,0
	512 298,0
	512 298,0

	Текущие безвозмездные
поступления от других бюджетов бюджетной  системы Республики   
Беларусь             
	


4   
	


3    
	


1 
	


00  
	


00    
	416 298,0
	512 298,0
	512 298,0

	Дотации              
	4   
	3    
	1 
	60  
	00    
	416 298,0
	416 298,0
	416 298,0

	Иные межбюджетные трансферты
	4
	3
	1
	62
	00
	
	96 000,0
	96 000,0

	ВСЕГО доходов
	0
	0
	0
	00
	00
	644 611,0
	965 737,0
	978 467,8

	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Расходы
	Раздел


	Подраздел
	Вид
	Утверждено по бюджету
	Уточнено в соответствии с актами законодательства
	Исполнено

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	01
	00
	00
	438 683,0
	502 408,0
	497 766,9

	Государственные органы общего назначения
	01
	01
	00
	434 473,0
	449 981,0
	445 558,4

	Органы местного управления и самоуправления
	01
	01
	04
	434 473,0
	449 981,0
	445 558,4

	Резервные фонды
	01
	09
	00
	2 283,0
	
	

	Резервные фонды местных исполнительных и распорядительных органов
	01
	09
	04
	2 283,0
	
	

	Другая общегосударственная деятельность
	01
	10
	00
	
	52 427,0
	52 208,5

	Иные общегосударственные вопросы
	01
	10
	03
	
	52 427,0
	52 208,5

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ 
УСЛУГИ И ЖИЛИЩНОЕ    
СТРОИТЕЛЬСТВО        
	

06  
	

00    
	

00 
	205 928,0
	463 329,0
	458 825,5

	Благоустройство   населенных пунктов   
	
06  
	
03    
	
00 
	205 928,0
	463 329,0
	458 825,5

	ВСЕГО расходов       
	00  
	00    
	00 
	644 611,0
	965 737,0                                                                                  
	956 592,4

	Профицит (+) , 
дефицит (-)        
	
	
	
	
	
	 + 21 875,4


	Финансирование дефицита  сельского    
бюджета     
	Вид
	Источник
	Тип   
источника
	Детализация
	
Утверждено
по бюджету
	Уточнено в   
соответствии с 
актами     
законодательства
	
Исполнено 

	ВНУТРЕННЕЕ ФИНАНСИРОВАНИЕ  
	1 
	00   
	00    
	00     
	
	
	-21 875,4

	Изменение  остатков средств бюджета         
	1 
	07   
	00    
	00     
	
	
	    -21 875,4

	Остатки на  начало отчетного периода         
	1 
	07   
	01    
	00     
	
	101787,6
	101 787,6

	Остатки на конец отчетного периода         
	1 
	07   
	02    
	00     
	
	101787,6
	123663,0


